PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DIVISÃO DE INFORMAÇÕES PESSOAIS

Cais do Apolo, 739, sobreloja, Bairro do Recife, Recife – PE, CEP: 50.030-902
Telefone: (81) 3225-3470

PORTARIA TRT6 SGEP nº 56/2025

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições

subdelegadas, nos termos da PORTARIA TRT6-DG n.º 40/2025, e tendo em vista o

requerido por meio do PROAD nº. 4779/2025,

R E S O L V E:

DECLARAR VAGO, a partir de 27.03.2025, o cargo de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, sem especialidade, número da vaga 782, Classe "A", Padrão 2, do

Quadro de Pessoal efetivo do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, ocupado pelo

servidor MATEUS ABREU DE ALBUQUERQUE, em razão de posse em outro cargo público

inacumulável, nos termos do inciso VIII do artigo 33 da Lei n.º 8.112/90.

 Publique-se no Diário Oficial da União.

 Recife, 02 de abril de 2025.

MÁRCIA FERNANDA GOMES DE MENEZES

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Publicação DOU: 04/04/2025